dissimilia proximo decessori Nostro atque Nobismet ipsis curae iterum atque iterum fuisse. Etenim, a Lovaniensi Consilio isto proposita, haec, praeter alia, in deliberationem cadent : quae videlicet sint principia, quibus apostolatus regitur; quo pacto infideles ad Christum allici et perducere, pro locorum, stirpium ingeniorumque varietate, queant; quo aptiore rerum temperatione constitui atque ordinari novae christianorum communitates debeant; quae agendi ratio missionalibus cum sui cuiusque territorii gubernatoribus aemularumque sectarum administris sit adhibenda. Quo in genere pro certo habemus, si quidem missionales undique frequentissimi Lovanium coeant et, qua diu experiendo didicerint, in commune conferant, fore ut talis inde existat ac congeratur cognitionum copia, quam ad usum transferre Missionum tirones percommode possint. Iis igitur missionalibus, qui ad indictum Conventum se conferent, ipse esto, Dilecte Fili Noster, testis Nostrae erga eos benevolentiae; quorum labores ut saluberrimos afferant fructus, efficiat Apostolica Benedictio, quam tibi iisque universis, caelestium munerum auspiciam amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XXV mensis iulii, anno MCMXXIII, Pontificatus Nostri secundo.

PIUS PP. XI.

diat et des Nôtres. En effet, parmi les sujets proposés par le Conseil de Louvain, ceux-ci entre autres seront mis en délibération : quels sont les principes qui doivent diriger l'apostolat; par quels moyens peut-on attirer et conduire au Christ les infidèles, en tenant compte de la diversité des lieux, des races et des esprits; quelle est la meilleure méthode à suivre pour établir et organiser de nouvelles communautés chrétiennes; comment doivent se comporter les missionnaires dans leurs rapports avec les gouverneurs de leur territoire propre et avec les ministres des sectes rivales. Sur tous ces points, Nous tenons pour certain que si les missionnaires viennent nombreux et de partout à Louvain, et s'ils se communiquent les enseignements puisés à une longue expérience, il en résultera une abondante et précieuse documentation, des plus faciles à utiliser par les apprentis missionnaires. Portez donc vous-même, Notre cher Fils, le témoignage de Notre paternelle bienveillance aux missionnaires qui se rendront à ce Congrès; et souhaitant à leurs travaux les fruits les plus salutaires, Nous accordons affectueusement dans le Seigneur, à vous et à eux tous, la Bénédiction Apostolique, gage des faveurs célestes.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 25 juillet 1923, de Notre Pontificat la deuxième année.

PIE XI, PAPE.

# EPISTOLA APOSTOLICA

AD R. P. D. FLORENTIUM DU BOIS DE LA VILLERABEL,  
EPISCOPUM ANNECIENSEM :

de sacris sollemnibus honori  
sancti Bernardi a Menthone decretis.

---

## PIUS PP. XI

VENERABILIS FRATER, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Quod sancti Bernardi a Menthone sollemnibus pietatis sanctaeque laetitiae significationibus paras celebrare memoriam, id per te intelligis quam iucundum Nobis quamque gratum accidat: qui cum tantum christiani nominis decus ac lumen peculiari quodam studio iam diu colere consueverimus, nunc, in hac beati Petri Cathedra constituti, perlibenter sane ista occa-

---

## LETTRE APOSTOLIQUE

A S. G. M<sup>re</sup> FLORENT DU BOIS DE LA VILLERABEL  
ÉVÊQUE D'ANNECY,

au sujet des solennités  
décidées en l'honneur de saint Bernard de Menthon.

---

## PIE XI, PAPE

VÉNÉRABLE FRÈRE, SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE.

L'annonce des pieuses solennités et des fêtes sacrées que vous préparez pour honorer la mémoire de saint Bernard de Menthon ne peut, vous le comprenez de vous-même, que Nous causer joie et satisfaction. Habitué depuis longtemps à rendre un culte spécial à cette glorieuse lumière du nom chrétien, aujourd'hui, que Nous sommes assis sur la Chaire de Pierre, Nous saisissons avec empressement cette occasion

sione utimur, ut eius apud homines gloriam auctoritatis Nostrae pondere confirmemus. Nam, soliti antehac, quotiescumque nimirum per occasionem licebat, ob animun ex studiorum contentione recreandum viresque reficiendas, sublimium adscensus tentare cacuminum, saepe ea loca frequentavimus, ubi tamquam in magno theatro actuosissima Bernardi caritas spectata est, ipsorumque admonitu locorum, in quibus adeo alte impressa manent sanctissimi viri vestigia, ut aliquid eius etiam nunc ibidem spirare dicas, facile in admirationem et amorem tam excellentis virtutis rapiemur. Ceterum nemo non videt singularia huius oportere fuisse bene promerita, quandoquidem eius nominis aeternitatem in immensis Alpium molibus grata posteritas consecravit.

Molestum quidem est de tali homine, ob negligentiam et infelicitatem superiorum temporum, pauca admodum esse tradita quae nullum dubitationi locum relinquere videantur, cum vulgatiores eius vitae scriptores haud religiosissime ad historiae fidem opus suum exegerint. Sed tamen quae in hoc genere certa sunt, ea plane ostendunt dignum Bernardum esse, qui inter maximos Ecclesiae catholicae heroes numeretur. Constat, Menthone, amplissimo loco natum, in summa rerum affluentia,